



МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2014 № 3883-п/1

г. Тольятти, Самарской области

О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 14.10.2013 г. № 3178-п/1 «Об утверждении муниципальной программы "Формирование беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры на территории городского округа Тольятти на 2014-2020 годы"»

В целях оптимизации расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти, направленных на создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к действующим объектам социальной инфраструктуры, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры на территории городского округа Тольятти на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 14.10.2013 г. № 3178-п/1 (далее - Программа) (газета «Городские ведомости», от 22 октября 2013 № 80; 21 февраля 2014 №17; 08 июля 2014 № 85; 05 августа 2014 №98), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. Пункт 1 столбца 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«1) обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры, являющимся муниципальной собственностью и находящимся в оперативном управлении муниципальных учреждений или муниципальных казенных предприятий, а также находящимся в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий (далее - объекты социальной инфраструктуры, являющиеся муниципальной собственностью) и создание условий доступности в жилых домах, в которых проживают инвалиды и другие маломобильные группы населения».

1.1.2. Столбец 3 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составляет: 45 762,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 г. - 7337,1 тыс. руб.;

2015 г. – 5770,0 тыс. руб.;

2016 г. - 5770,0 тыс. руб.;

2017 - 2020 гг. - 26885,0 тыс. руб.

Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов, а также за счет внебюджетных средств и составляет:

- средства бюджета городского округа Тольятти -45198,0 тыс. руб.
- средства областного бюджета -564,1 тыс. руб.».

1.1.3. Столбец 3 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«1) увеличение доли оборудованных (частично оборудованных) с учетом доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения объектов социальной инфраструктуры, являющихся муниципальной собственностью (с 7% в 2014 году до 7,5% к 2020 году);

2) охват отдельных категорий граждан услугой «Социальное такси» не менее 95 %».

1.2. В Разделе V Программы:

1.2.1. В абзаце первом цифры «44 175,0» заменить цифрами «45 762,1».

1.2.2. В абзаце третьем цифры «5 750,0» заменить цифрами «7 337,1».

1.3. В раздел VII Программы:

1.3.1. В абзаце 3 цифры «64» заменить цифрами «68».

1.3.2. В абзаце 5 цифру «8» заменить цифрами «11».

1.3.3. В абзаце 6 цифру «2» заменить цифрой «4».

1.3.4. Абзац 7 изложить в следующей редакции:

«- оборудование 1 санитарно-гигиенического помещения объекта социальной инфраструктуры, являющегося муниципальной собственностью (далее - санитарно-гигиеническое помещение) специальными приспособлениями для инвалидов и других маломобильных групп населения;».

1.3.5. Дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«-оборудование 1 места парковки;».

1.3.6. Абзац десятый соответственно считать абзацем одиннадцатым.

1.4. В Приложении № 1 к Программе:

1.4.1. В пункте 5:

1.4.1.1. В столбце 5 цифры «0,0» заменить цифрами «600,0».

1.4.1.2. В столбце 6 цифры «0,0» заменить цифрами «600,0».

1.4.1.3. В столбце 25 цифры «6496,0» заменить цифрами «7 096,0».

1.4.1.4. В столбце 26 цифры «6496,0» заменить цифрами «7 096,0».

1.4.2. В пункте 7:

1.4.2.1. В столбце 5 цифры «0,0» заменить цифрами «600,0».

1.4.2.2. В столбце 6 цифры «0,0» заменить цифрами «600,0».

1.4.2.3. В столбце 25 цифры «7 181,0» заменить цифрами «7 781,0».

1.4.2.4. В столбце 26 цифры «7 181,0» заменить цифрами «7 781,0».

1.4.3. В пункте 10:

- 1.4.3.1. В столбце 5 цифры «177,0» заменить цифрами «222,0».
- 1.4.3.2. В столбце 6 цифры «177,0» заменить цифрами «222,0».
- 1.4.3.3. В столбце 25 цифры «801,0» заменить цифрами «846,0».
- 1.4.3.4. в столбце 26 цифры «801,0» заменить цифрами «846,0».
- 1.4.4. В пункте 15:
 - 1.4.4.1. В столбце 5 цифры «0,0» заменить цифрами «90,0».
 - 1.4.4.2. В столбце 6 цифры «0,0» заменить цифрами «90,0».
 - 1.4.4.3. В столбце 25 цифры «0,0» заменить цифрами «90,0».
 - 1.4.4.4. в столбце 26 цифры «0,0» заменить цифрами «90,0».
- 1.4.5. В пункте 16:
 - 1.4.5.1. В столбце 5 цифры «317,0» заменить цифрами «452,0».
 - 1.4.5.2. В столбце 6 цифры «317,0» заменить цифрами «452,0».
 - 1.4.5.3. В столбце 25 цифры «941,0» заменить цифрами «1 076,0».
 - 1.4.5.4. В столбце 26 цифры «941,0» заменить цифрами «1 076,0».
- 1.4.6. В пункте 23:
 - 1.4.6.1. В столбце 5 цифры «250,0» заменить цифрами «414,0».
 - 1.4.6.2. В столбце 6 цифры «250,0» заменить цифрами «414,0».
 - 1.4.6.3. В столбце 25 цифры «480,0» заменить цифрами «644,0».
 - 1.4.6.4. В столбце 26 цифры «480,0» заменить цифрами «644,0».
- 1.4.7. В пункте 26:
 - 1.4.7.1. В столбце 5 цифры «0,0» заменить цифрами «120,0».
 - 1.4.7.2. В столбце 6 цифры «0,0» заменить цифрами «120,0».
 - 1.4.7.3. В столбце 25 цифры «0,0» заменить цифрами «120,0».
 - 1.4.7.4. В столбце 26 цифры «0,0» заменить цифрами «120,0».
- 1.4.8. В пункте 27:
 - 1.4.8.1. В столбце 5 цифры «250,0» заменить цифрами «534,0».
 - 1.4.8.2. В столбце 6 цифры «250,0» заменить цифрами «534,0».
 - 1.4.8.3. В столбце 25 цифры «480,0» заменить цифрами «764,0».
 - 1.4.8.4. В столбце 26 цифры «480,0» заменить цифрами «764,0».
- 1.4.9. Столбец 2 пункта 28 изложить в следующей редакции:

«2.4. Оборудование санитарно-гигиенических помещений специальными приспособлениями для инвалидов и других маломобильных групп населения (включая разработку проектно-сметной документации и выполнение сопутствующих видов работ), в том числе:».

1.4.10. В пункте 31:

1.4.10.1. В столбце 5 цифры «0,0» заменить цифрами «564,1».

1.4.10.2. В столбце 7 цифры «0,0» заменить цифрами «564,1».

1.4.10.3. В столбце 25 цифры «0,0» заменить цифрами «564,1».

1.4.10.4. В столбце 27 цифры «0,0» заменить цифрами «564,1».

1.4.11. В пункте 32:

1.4.11.1. В столбце 5 цифры «0,0» заменить цифрами «564,1».

1.4.11.2. В столбце 7 цифры «0,0» заменить цифрами «564,1».

1.4.11.3. В столбце 25 цифры «0,0» заменить цифрами «564,1».

1.4.11.4. В столбце 27 цифры «0,0» заменить цифрами «564,1».

1.4.12. В пункте 39:

1.4.12.1. В столбце 5 цифры «0,0» заменить цифрами «4,0».

1.4.12.2. В столбце 6 цифры «0,0» заменить цифрами «4,0».

1.4.12.3. В столбце 25 цифры «0,0» заменить цифрами «4,0».

1.4.12.4. В столбце 26 цифры «0,0» заменить цифрами «4,0».

1.4.13. В пункте 42:

1.4.13.1. В столбце 5 цифры «0,0» заменить цифрами «4,0».

1.4.13.2. В столбце 6 цифры «0,0» заменить цифрами «4,0».

1.4.13.3. В столбце 25 цифры «0,0» заменить цифрами «4,0».

1.4.13.4. В столбце 26 цифры «0,0» заменить цифрами «4,0».

1.4.14. В пункте 58:

1.4.14.1. В столбце 5 цифры «984,0» заменить цифрами «1 971,1».

1.4.14.2. В столбце 6 цифры «984,0» заменить цифрами «1 407,0».

1.4.14.3. В столбце 7 цифры «0,0» заменить цифрами «564,1».

1.4.14.4. В столбце 25 цифры «2 672,0» заменить цифрами «3659,1».

1.4.14.5. В столбце 26 цифры «2 672,0» заменить цифрами «3 095,0».

- 1.4.14.6. В столбце 27 цифры ««0,0» заменить цифрами «564,1».
- 1.4.15. В пункте 59:
- 1.4.15.1. В столбце 5 цифры «984,0» заменить цифрами «2 571,1».
- 1.4.15.2. В столбце 6 цифры «984,0» заменить цифрами «2 007,0».
- 1.4.15.3. В столбце 7 цифры ««0,0» заменить цифрами «564,1».
- 1.4.15.4. В столбце 25 цифры «9 853,0» заменить цифрами «11 440,1».
- 1.4.15.5. В столбце 26 цифры «9 853,0» заменить цифрами «10 876,0».
- 1.4.15.6. В столбце 27 цифры «0,0» заменить цифрами «564,1».
- 1.4.16. В пункте 63:
- 1.4.16.1. В столбце 5 цифры «5 750,0» заменить цифрами «7 337,1».
- 1.4.16.2. В столбце 6 цифры «5 750,0» заменить цифрами «6 773,0».
- 1.4.16.3. В столбце 7 цифры ««0,0» заменить цифрами «564,1».
- 1.4.16.4. В столбце 25 цифры «44 175,0» заменить цифрами «45 762,1».
- 1.4.16.5. В столбце 26 цифры «44 175,0» заменить цифрами «45 198,0».
- 1.4.16.6. В столбце 27 цифры «0,0» заменить цифрами «564,1».
- 1.5. В Приложении № 2 к Программе:
- 1.5.1. В пункте 3:
- 1.5.1.1. В столбце 6 показателя «Количество пандусов, оборудованных к подъездам многоквартирных домов (любой серии)» знак «- » заменить цифрой «4».
- 1.5.1.2. В столбце 6 показателя «Обследование, разработка проектно-сметной документации, оборудование только откидным пандусом» знак «- » заменить цифрой «26».
- 1.5.2. В пункте 6:
- 1.5.2.1. В столбце 6 (департамент культуры мэрии городского округа Тольятти) цифру «2 » заменить цифрой «4».
- 1.5.2.2. В столбце 6 (департамент по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии городского округа Тольятти) знак «- » заменить цифрой «1».
- 1.5.3. В пункте 8:

1.5.3.1. В столбце 6 (департамент культуры мэрии городского округа Тольятти) цифру «1» заменить цифрой «2».

1.5.3.2. В столбце 6 (мэрия городского округа Тольятти (МКУ «ЦХТО»)) знак «-» заменить цифрой «1».

1.5.4. В пункте 9:

1.5.4.1. Столбец 2 изложить в следующей редакции:

«2.4. Оборудование санитарно-гигиенических помещений специальными приспособлениями для инвалидов и других маломобильных групп населения (включая разработку проектно-сметной документации и выполнение сопутствующих видов работ).».

1.5.4.2. В столбце 3 слова «Количество санитарно-гигиенических помещений, помещений для организации занятий МНГ и инвалидов, оборудованных специальными приспособлениями» заменить словами «Количество санитарно-гигиенических помещений оборудованных специальными приспособлениями для инвалидов и других маломобильных групп населения».

1.5.4.3. В столбце 6 (департамент культуры мэрии городского округа Тольятти) знак «-» заменить цифрой «1».

1.5.5. В пункте 11:

1.5.5.1. В столбце 6 (департамент культуры мэрии городского округа Тольятти) знак «-» заменить цифрой «1».

1.6. В Приложения № 3 к Программе:

1.6.1. В подпункте 1.2 пункта 1:

1.6.1.1. В столбце 6 цифру «0» заменить словами «4 пандуса, 26 проектов».

1.6.1.2. В столбце 7 цифру «0» заменить словами «55 152,0 руб. средняя стоимость 1 пандуса, 14 592,0 средняя стоимость 1 проекта».

1.6.1.3. В столбце 8 цифры «0,0» заменить цифрами «600,0».

1.6.1.4. В столбце 18 цифры «6496,0» заменить цифрами «7 096,0».

1.6.2. В подпункте 1.4 пункта 1:

1.6.2.1. В столбце 6 цифру «0» заменить цифрой «4».

1.6.2.2. В столбце 8 цифры «0,0» заменить цифрами «600,0».

1.6.2.3. В столбце 18 цифры «7 181,0» заменить цифрами «7 781,0».

1.6.3. В подпункте 1.7. пункта 1:

1.6.3.1. В столбце 6 цифру «2» заменить цифрой «4».

1.6.3.2. В столбце 7 цифры «88 500,0» заменить цифрами «55 500,0».

1.6.3.3. В столбце 8 цифры «177,0» заменить цифрами «222,0».

1.6.3.4. В столбце 18 цифры «801,0» заменить цифрами «846,0».

1.6.4. В подпункте 1.12. пункта 1:

1.6.4.1. В столбце 6 цифру «0» заменить цифрой «1».

1.6.4.2. В столбце 7 цифру «0» заменить словами «90 000,0 руб.

стоимость 1 пандуса».

1.6.4.3. В столбце 8 цифру «0» заменить цифрами «90,0».

1.6.4.4. В столбце 18 цифру «0» заменить цифрами «90,0».

1.6.5. В подпункте 1.13. пункта 1:

1.6.5.1. В столбце 6 цифру «3» заменить цифрой «6».

1.6.5.2. В столбце 8 цифры «317,0» заменить цифрами «452,0».

1.6.5.3. В столбце 18 цифры «941,0» заменить цифрами «1 076,0».

1.6.6. В подпункте 1.20. пункта 1:

1.6.6.1. В столбце 6 цифру «1» заменить цифрой «2».

1.6.6.2. В столбце 7 цифры «250 000,0» заменить цифрами «207 000,0».

1.6.6.3. В столбце 8 цифры «250,0» заменить цифрами «414,0».

1.6.6.4. В столбце 18 цифры «480,0» заменить цифрами «644,0».

1.6.7. В подпункте 1.23. пункта 1:

1.6.7.1. В столбце 6 цифру «0» заменить цифрой «1».

1.6.7.2. В столбце 7 цифру «0» заменить словами «120 000,0 руб.

стоимость 1 подъемного устройства».

1.6.7.3. В столбце 8 цифры «0,0» заменить цифрами «120,0».

1.6.7.4. В столбце 18 цифры «0,0» заменить цифрами «120,0».

1.6.8. В подпункте 1.24. пункта 1:

1.6.8.1. В столбце 6 цифру «1» заменить цифрой «3».

1.6.8.2. В столбце 8 цифры «250,0» заменить цифрами «534,0».

1.6.8.3. В столбце 18 цифры «480,0» заменить цифрами «764,0».

1.6.9. Столбец 2 подпункта 1.25. пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2.4. Оборудование санитарно-гигиенических помещений специальными приспособлениями для инвалидов и других маломобильных групп населения (включая разработку проектно-сметной документации и выполнение сопутствующих видов работ), в том числе:».

1.6.10. В подпункте 1.28. пункта 1:

1.6.10.1. В столбце 6 цифру «0» заменить словами «1 санитарно-гигиеническое помещение».

1.6.10.2. В столбце 7 цифру «0» заменить словами «564 050,5 руб. стоимость 1 санитарно-гигиенического помещения».

1.6.10.3. В столбце 8 цифры «0,0» заменить цифрами «564,1».

1.6.10.4. В столбце 18 цифры «0,0» заменить цифрами «564,1».

1.6.11. В подпункте 1.29. пункта 1:

1.6.11.1. В столбце 6 цифру «0» заменить цифрой «1».

1.6.11.2. В столбце 8 цифры «0,0» заменить цифрами «564,1».

1.6.11.3. В столбце 18 цифры «0,0» заменить цифрами «564,1».

1.6.12. В подпункте 1.36. пункта 1:

1.6.12.1. В столбце 6 цифру «0» заменить словами «1 место парковки».

1.6.12.2. В столбце 7 цифру «0» заменить словами «4 000,0 руб. стоимость 1 места парковки».

1.6.12.3. В столбце 8 цифры «0,0» заменить цифрами «4,0».

1.6.12.4. В столбце 18 цифры «0,0» заменить цифрами «4,0».

1.6.13. В подпункте 1.39. пункта 1:

1.6.13.1. В столбце 6 цифру «0» заменить цифрой «1».

1.6.13.2. В столбце 8 цифры «0,0» заменить цифрами «4,0».

1.6.13.3. В столбце 18 цифры «0,0» заменить цифрами «4,0».

1.6.14. В подпункте 1.54. пункта 1:

1.6.14.1. В столбце 8 цифры «984,0» заменить цифрами «1 971,1».

1.6.14.2. В столбце 18 цифры «2 672,0» заменить цифрами «3 659,1».

1.6.15. В подпункте 1.55. пункта 1:

1.6.15.1. В столбце 8 цифры «984,0» заменить цифрами «2 571,1».

1.6.15.2. В столбце 18 цифры «9 853,0» заменить цифрами «11 440,1».

1.6.16. В подпункте 1.56. пункта 1:

1.6.16.1. В столбце 8 цифры «0,0» заменить цифрами «600,0».

1.6.16.2. В столбце 18 цифры «7 181,0» заменить цифрами «7 781,0».

1.6.17. В подпункте 1.57. пункта 1:

1.6.17.1. В столбце 8 цифры «427,0» заменить цифрами «640,0».

1.6.17.2. В столбце 18 цифры «1 281,0» заменить цифрами «1 494,0».

1.6.18. В подпункте 1.59. пункта 1:

1.6.18.1. В столбце 8 цифры «417,0» заменить цифрами «981,1».

1.6.18.2. В столбце 18 цифры «1 251,0» заменить цифрами «1 815,1».

1.6.19. В подпункте 1.61. пункта 1:

1.6.19.1. В столбце 8 цифры «0,0» заменить цифрами «90,0».

1.6.19.2. В столбце 18 цифры «0,0» заменить цифрами «90,0».

1.6.20. В подпункте 1.63. пункта 1:

1.6.20.1. В столбце 8 цифры «0,0» заменить цифрами «120,0».

1.6.20.2. В столбце 18 цифры «0,0» заменить цифрами «120,0».

1.6.21. В пункте 3:

1.6.21.1. В столбце 8 цифры «5 750,0» заменить цифрами «7 337,1».

1.6.21.2. В столбце 18 цифры «44 175,0» заменить цифрами «45 762,1».

1.6.22. В подпункте 3.1. пункта 3:

1.6.22.1. В столбце 8 цифры «0,0» заменить цифрами «600,0».

1.6.22.2. В столбце 18 цифры «7 181,0» заменить цифрами «7 781,0».

1.6.23. В подпункте 3.2. пункта 3:

1.6.23.1. В столбце 8 цифры «427,0» заменить цифрами «640,0».

1.6.23.2. В столбце 18 цифры «1 281,0» заменить цифрами «1 494,0».

1.6.24. В подпункте 3.4. пункта 3:

1.6.24.1. В столбце 8 цифры «417,0» заменить цифрами «981,1».

1.6.24.2. В столбце 18 цифры «1 251,0» заменить цифрами «1 815,1».

1.6.25. В подпункте 3.5. пункта 3:

1.6.25.1. В столбце 8 цифры «0,0» заменить цифрами «90,0».

1.6.25.2. В столбце 18 цифры «0,0» заменить цифрами «90,0».

1.6.26. В подпункте 3.6. пункта 3:

1.6.26.1. В столбце 8 цифры «0,0» заменить цифрами «120,0».

1.6.26.2. В столбце 18 цифры «0,0» заменить цифрами «120,0».

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Леснякову Т.И.



С.И.Андреев